
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

    «ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

    Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
г.Жуков 

  

   от 20.03.2017          №  331 

 

«О временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным 

дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования 

МР «Жуковский район»» 

 

 

 

 В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 16  Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Калужской области от 25.10.2011 № 584 «Об утверждении Положения о порядке 

осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения 

Калужской области», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов 

автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением в весенний период, в целях 

сохранения покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального района МР «Жуковский район» от разрушений администрация МР 

«Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести в период с 01 апреля 2017 года по 3 мая 2017 года временное ограничение 

движения транспортных средств, следующих по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения муниципального района МР «Жуковский район», с 

превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на ось. 

2. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципального района МР  «Жуковский район» 

предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства 4 тонны. 

consultantplus://offline/ref=636114B0E378F17F0233917DBA6198E92D4CCE8E7712C1ADE8DCA57F3FD1B054688729D6945A7D0FT5X5H
consultantplus://offline/ref=636114B0E378F17F02338F70AC0DC6E72B459281771CCBF8B383FE2268D8BA03T2XFH


3. Временное ограничение движения, введенное настоящим постановлением, не 

распространяется на перевозки и транспортные средства, указанные в пункте 17 Положения 

о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения Калужской области, утвержденного  постановлением Правительства Калужской 

области от 25.10.2011 № 584. 

4. Главам администраций муниципальных образований Жуковского района: 

4.1. Согласовать с ОГИБДД МОМВД России «Жуковский» дислокацию временных 

дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств. 

4.2. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения муниципального района МР «Жуковский район» 

временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось транспортных средств. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы администрации по муниципальному хозяйству МР 

«Жуковский район» А.И. Семенова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 

газете «Жуковский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 

МР «Жуковский район». 

 

 

 

Глава  администрации        А.В. Суярко 

consultantplus://offline/ref=A44E6FD2D53FD2CC1F7651F8A0A8CE773AB180DE5A98AE034EA3C1B2520388F29EB28651374E59438CB684sCC3M

